



Informacja Burmistrza Olecka o działalności w okresie międzysesyjnym

Kwiecień 2022

Sesja Rady Miejskiej w Olecku 29 kwietnia 2022 r.

Finanse

Sporządzono i przekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie roczne sprawozdania z wykonania dochodów, wydatków, zobowiązań, należności, podstawowych dochodów podatkowych oraz zadań zleconych, które wynikają z rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie sprawozdawczości budżetowej.

W 2021 roku zrealizowano dochody w wysokości 132.085.264,32 zł a wydatki w kwocie 134.436.428,22 zł. Rok 2021 zamknął się planowanym deficytem w wysokości 2.351.163,90 zł.

Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie wydała pozytywną opinię w sprawie przedłożonego sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Olecko za 2021 rok.

Sporządzono i przesłano Regionalnej Izbie Obrachunkowej sprawozdania za I kwartał 2022 roku z wykonania dochodów, wydatków, zobowiązań, należności, z realizacji zadań zleconych wynikających z rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie sprawozdawczości budżetowej.

27 kwietnia br. producentom rolnym wypłacono kwotę 731.847,98 zł z tytułu zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.

Administracja

W okresie międzysesyjnym:

- zostało potwierdzonych 45 profili zaufanych, 12 zostało unieważnionych,
- wpłynęło 2 450 pism,
- do biura Rady Miejskiej wpłynęło 9 pism, które zostały zakwalifikowane jako sprawy wniesione i były na bieżąco przekazane radnym,

- zostały zwołane 3 posiedzenia komisji i jedna sesja nadzwyczajna,
- w dniu 8 kwietnia 2022 r. odbyły się wybory, podczas których nowym sołtysem Sołectwa Gąski, została wybrana Pani Barbara Szymańska,
- mając na względzie rosnące wydatki przesyłek listowych od przyszłego miesiąca informacje o terminie sesji wraz z porządkiem obrad sołtysi sołectw oraz przewodniczący zarządów osiedli będą otrzymywali smsem przesyłanym za pomocą systemu eSesja, natomiast dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych gminy oraz prezesi spółek otrzymają zaproszenie na sesję poprzez Elektroniczną Platformę Usług Administracji Publicznej – ePUAP.

Gospodarka Komunalna

Remonty bieżące dróg gruntowych

Zakończyliśmy prace związane z remontami bieżącymi dróg gruntowych na terenie Gminy Olecko. Wbudowaliśmy 25 020 ton kruszywa na 106 odcinkach dróg gminnych. Łączny koszt prac na drogach publicznych wyniósł 550 000,00 zł i 596 411,00 zł - na drogach wewnętrznych.

Ochrona środowiska

Czyste powietrze

Gmina Olecko pomaga mieszkańcom z gminy Olecko przy składaniu wniosków z rządowego programu „Czyste Powietrze” z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie. Przypominamy o punkcie konsultacyjno-informacyjnym, który czynny jest od poniedziałku do piątku w godzinach 10:00 - 13:00 w pokoju nr 02 w Urzędzie Miejskim przy ul. Plac Wolności 3.

Postępowania środowiskowe

W dniu 31.07.2020 r. wpłynął wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia, polegającego na budowie instalacji fotowoltaicznej o mocy do 1 MW w miejscowości Babki Oleckie. W dniu 13.11.2020 r. po zasięgnięciu opinii

Inspektora Sanitarnego w Olecku, Wód Polskich w Augustowie i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie wydaliśmy postanowienie o konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. W dniu 04.01.2021 r. wydaliśmy postanowienie o zawieszeniu postępowania do czasu przedłożenia przez wnioskodawcę raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

W dniu 17.06.2020 r. wpłynął wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na zmianie sposobu użytkowania realizowanego budynku magazynu pasz na funkcję magazynowo - inwentarskiego o obsadzie do 43DJP, realizowanego na dz. nr 69/1 w miejscowości Sedranki, gm. Olecko. W dniu 13.11.2020 r. po zasięgnięciu opinii Inspektora Sanitarnego w Olecku, Wód Polskich w Augustowie i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie wydaliśmy postanowienie o konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. W dniu 04.01.2021 r. wydaliśmy postanowienie o zawieszeniu postępowania do czasu przedłożenia przez wnioskodawcę raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

W dniu 14.04.2021 r. wpłynął wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie instalacji fotowoltaicznej o mocy do 50 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą, na działce ewidencyjnej nr 80/11, obręb Babki Oleckie. W dniu 27.05.2021 r. po zasięgnięciu opinii Inspektora Sanitarnego w Olecku, Wód Polskich w Augustowie i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie wydaliśmy postanowienie o konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. W dniu 10.06.2021 r. wydaliśmy postanowienie o zawieszeniu postępowania do czasu przedłożenia przez wnioskodawcę raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

W dniu 05.07.2021 r. wpłynął wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na dz. nr 52/2, 56/6, 57, 58, 61, 62/4 w obrębie Duły i na dz. 218/1 w obrębie Jaśki, gm. Olecko. W dniu 17.08.2021 r. po zasięgnięciu opinii Inspektora Sanitarnego w Olecku, Wód Polskich w Augustowie i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie wydaliśmy postanowienie o konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania

na środowisko. W dniu 27.08.2021 r. wydaliśmy postanowienie o zawieszeniu postępowania do czasu przedłożenia przez wnioskodawcę raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

W dniu 23.07.2021 r. wpłynął wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej o łącznej mocy do 26 MW, realizowanej w granicach działek o nr ew.: 265/2, 265/1, 268, 264 obręb Doliwy i działce nr 36 obręb Gordejki wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, placem manewrowym i przyłączem. W dniu 28.07.2021 wezwaliśmy Inwestora do uzupełnienia informacji. Dnia 18.08.2021 r. wpłynęła uzupełniona dokumentacja. W dniu 24.08.2021 r. zwróciliśmy się do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku, Zarządu Zlewni w Augustowie oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i ewentualnego zakresu raportu. W dniu 22.11.2021 r. po zasięgnięciu opinii Inspektora Sanitarnego w Olecku, Wód Polskich w Augustowie i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie wydaliśmy postanowienie o konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. W dniu 09.12.2021 r. wydaliśmy postanowienie o zawieszeniu postępowania do czasu przedłożenia przez wnioskodawcę raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

W dniu 06.09.2021 r. wpłynął wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie instalacji fotowoltaicznej o mocy do 100 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą, na działkach ewidencyjnych nr 157, obręb Dąbrowskie Kolonia oraz 101, 102, 103, 104, 106, 107, 110, obręb Szczecinki. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olecku oraz Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie wyrazili opinię o konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla w/w przedsięwzięcia. Wody Polskie w Augustowie wyraziły opinię o braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. W dniu 10.11.2021 r. po zasięgnięciu opinii Inspektora Sanitarnego w Olecku, Wód Polskich w Augustowie i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie wydaliśmy postanowienie o konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. W dniu 24.11.2021 r.

wydaliśmy postanowienie o zawieszeniu postępowania do czasu przedłożenia przez wnioskodawcę raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

W dniu 27.10.2021 r. wpłynął wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 12 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działkach o nr ewidencyjnych 195 i 196/7 w obrębie Sedranki, gm. Olecko. Pismem z dnia 10.11.2021 r. wezwaliśmy Inwestora do uzupełnienia. W dniu 23.11.2021 r. wpłynęła uzupełniona dokumentacja. W dniu 30.11.2021 r. zwróciliśmy się do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku, Zarządu Zlewni w Augustowie oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i ewentualnego zakresu raportu. Inspektor Sanitarny w Olecku opinią z dnia 08.12.2021 r. nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie opinią z dnia 10.12.2021 r. uznał, że dla w/w przedsięwzięcia istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz ustalił pełny zakres raportu. W dniu 17.12.2021 r. po zasięgnięciu opinii Inspektora Sanitarnego w Olecku, Wód Polskich w Augustowie i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie wydaliśmy postanowienie o konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. W dniu 05.01.2022 r. wydaliśmy postanowienie o zawieszeniu postępowania do czasu przedłożenia przez wnioskodawcę raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

W dniu 29.11.2021 r. wpłynął wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni słonecznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce nr ew. 359 obręb Jaśki oraz na działce nr ew. 322 obręb Rosochackie, gm. Olecko. W dniu 07.12.2021 r. zwróciliśmy się do Zarządu Zlewni w Augustowie oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i ewentualnego zakresu raportu. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olecku oraz Zarząd Zlewni w Augustowie stwierdzili konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. W dniu

17.02.2022 r. wydaliśmy postanowienie o zawieszeniu postępowania do czasu przedłożenia przez wnioskodawcę raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

W dniu 08.12.2021 r. wpłynął wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na części dz. nr 200/3 w obrębie Sedranki, gm. Olecko. W dniu 14.12.2021 r. zwróciliśmy się do Zarządu Zlewni w Augustowie, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i ewentualnego zakresu raportu. W dniu 17.12.2021 r. po zasięgnięciu opinii Inspektora Sanitarnego w Olecku, Wód Polskich w Augustowie i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie wydaliśmy postanowienie o konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Postanowieniem z dnia 10.01.2022 r. zawiesiliśmy postępowanie do czasu przedłożenia raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

W dniu 31.01.2022 r. wpłynął wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie i montażu wolnostojących paneli fotowoltaicznych (elektrowni słonecznej) o łącznej mocy elektrycznej do 5000 kW, zabudowa wolnostojąca, panele montowane na stelażach konstrukcji stalowej o wysokości do 4 m ponad średni poziom terenu (Elektrownia Północ). Pismem z dnia 17.02.2022 r. wezwano Inwestora do uzupełnienia wniosku. Uzupełnienie Inwestora wpłynęło w dniu 22.02.2022 r. Pismem z dnia 17.03.2022 r. zwróciliśmy się do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku, Zarządu Zlewni w Augustowie oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olecku oraz Zarząd Zlewni w Augustowie nie stwierdzili konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

W dniu 31.01.2022 r. wpłynął wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie i montażu wolnostojących paneli fotowoltaicznych (elektrowni słonecznej) o łącznej mocy elektrycznej do 5000 kW, zabudowa wolnostojąca, panele montowane na stelażach konstrukcji stalowej o wysokości

do 4 m ponad średni poziom terenu (Elektrownia Południe). Pismem z dnia 17.02.2022 r. wezwano Inwestora do uzupełnienia wniosku. Uzupełnienie Inwestora wpłynęło w dniu 22.02.2022 r. Pismem z dnia 17.03.2022 r. zwróciliśmy się do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku, Zarządu Zlewni w Augustowie oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olecku oraz Zarząd Zlewni w Augustowie nie stwierdzili konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Inwestycje

Zadania realizowane w okresie międzysesyjnym:

1. Przebudowa drogi gminnej Gąski-Świdry Nr 141019N

Wykonawca - Przedsiębiorstwo Produkcji Materiałów Drogowych KRUSZBET S.A.

ul. Bakalarzewska 86, 16-400 Suwałki

Termin realizacji: 29 lipca 2022 r.

Wartość robót budowlanych: 4 321 878,53 zł

Zakres robót: zaprojektowanie i przebudowa drogi o dł. ok. 5 km o nawierzchni betonowej.

2. Zwiększenie i ochrona bioróżnorodności na obszarze miasta Olecko

Wykonawca robót budowlanych na części I, II i III: Zakład Ogólnobudowlany Sp. z o.o.,

ul. Ożarowska 59/76, 01-416 Warszawa

Oferowana cena realizacji zamówienia część I: 573 600,00 zł

Oferowana cena realizacji zamówienia część II: 978 948,94 zł

Oferowana cena realizacji zamówienia część III: 148 280,02 zł

Termin wykonania części I do dnia 31 sierpnia 2021 r. (przedłużony do 30 czerwca 2022 r.)

Termin wykonania części II do dnia 31 sierpnia 2021 r. (odbiór robót do 3 grudnia 2021 r.)

Termin wykonania części III do dnia 31 sierpnia 2021 r. (odbiór robót 13 września 2021 r.)

Zakres robót:

Część I

1. Obszar między boiskiem treningowym a stadionem miejskim w Olecku na terenie MOSiR
ciąg spacerowy przez cały teren pomiędzy boiskiem treningowym a stadionem miejskim.
2. Skarpa wzdłuż „Wiewiórczej ścieżki” do plaży miejskiej „Skocznia”.
3. Teren przy Alei 450-lecia Olecka.

Część II

1. Staw na Osiedlu Siejnik.
2. Staw przy ul. Orzeszkowej/Żeromskiego w Olecku.
3. Staw kolejowy przy ul. Wojska Polskiego w Olecku.

Część III

1. Otoczenie przy Stacji Paliw na Osiedlu Siejnik.
2. Skwer przy ul. Młynowej w Olecku.
3. Teren przy Szosie do Krupina.

Nadzór inwestorski: ZUPEEiUPwB Jan Makowski, Olecko.

Koszt usługi nadzoru: 28 500,00 PLN.

Złożono wniosek o płatność na kwotę: 785 355,59 zł w tym dofinansowanie: 667 552,27 zł.

Po weryfikacji Instytucji Zarządzającej zaktualizowano kwoty wniosku o płatność
odpowiednio na:

- wartość wniosku o płatność: 785 355,59 zł,
- wartość dofinansowania: 626 774,40 zł.

Wniosek o płatność został zatwierdzony w dniu 19.10.2021 r.

Uzyskano zgodę z Instytucji Zarządzającej na zmianę terminu finansowej realizacji zadania
do dnia 12.08.2022 r.

3. Przebudowa i budowa odcinków dróg gminnych w Lesku - projekt

Wykonawca projektu budowlanego: PRO-KOM Zakład Usług Projektowych, Krzysztof
Sawczuk, ul. Sokola 3/27, 19-400 Olecko.

Cena usługi brutto: 54 900,00 zł.

Termin realizacji: 30 kwietnia 2021 r.

Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo – kosztorysowej zadania pn.:

- Nr G141040N dł. 0,517 km od wiaduktu do skrzyżowania z drogą Nr G141050N);

- Nr 141050 dł. 0,166 km od drogi Nr G141040N do końca działki 836 (bez zatoki wewnętrznej);
- wewnętrzne na działce Nr 836 od skrzyżowań na wysokości działek Nr 815 i 816.

Termin realizacji: 30 kwietnia 2021 r.

Odbiór dokumentacji nastąpił 15 kwietnia 2021 r.

Uzyskano pozwolenia na realizację robót w drodze decyzji zatwierdzającej realizację inwestycji drogowej.

Zmiana projektu - Via-Projekt Łukasz Chuć 41 820,00 zł.

Termin realizacji: 31 sierpnia 2022 r.

4. Przebudowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Olecku

W dniu 19.04.2021 r. podpisano umowę na roboty budowlane z firmą TORAKOL Sp. z o.o. Radziejów.

Koszt robót budowlanych brutto: 1 704 749,50 zł.

Termin realizacji: 31 maja 2022 r.

Zakres robót:

Przebudowa boiska oraz przebudowa budynku związanego z obsługą płyty boiska z zagospodarowaniem terenu o powierzchni całkowitej płyty boiska 1490,10 m²; ciągów pieszych oraz placów utwardzonych o powierzchni 427,40 m² oraz przebudowy budynku zaplecza o kubaturze 513,00 m³, w skład którego wchodzi w szczególności:

- 1) Boisko - roboty przygotowawcze.
- 2) Boisko wielofunkcyjne.
- 3) Boisko - wykonanie ciągów komunikacyjnych.
- 4) Boisko - zagospodarowanie terenów zielonych.
- 5) Zaplecze boiska - roboty rozbiórkowe.
- 6) Zaplecze boiska - roboty dekarские.
- 7) Zaplecze boiska – murowe.
- 8) Zaplecze boiska podłoga i posadzki.
- 9) Zaplecze boiska roboty wykończeniowe.
- 10) Zaplecze boiska stolarka.
- 11) Zaplecze boiska elewacja.

- 12) Oświetlenie i nagłośnienie boiska.
- 13) Instalacje elektryczne w budynku zaplecza.
- 14) Rozdzielnica RE.
- 15) Instalacje sanitarne wod-kan i co w budynku do obsługi boiska.
- 16) Przebudowa kanalizacji sanitarnej.
- 17) Odwodnienie boiska – drenaż.
- 18) Kanalizacja deszczowa.
- 19) Przyłącze kanalizacji deszczowej.
- 20) Remont dachu części nie objętej projektem – niekwalifikowane.
- 21) Budowa sieci odwodnienia terenów szkolnych.
- 22) Wzmocnienie i skucie krzywizn fundamentów, wzmocnienie konstrukcji więźby, dodatkowe podłączenia do instalacji.

Zadanie otrzymało dofinansowanie z Programu „Sportowa Polska” w wysokości 846.900,00 zł (rzeczywiste po przetargu uległo zmniejszeniu i wyniesie 545 616,88 zł).

Nadzór inwestorski: Zakład Usług Precyzyjnych, Elektrotechnicznych, Elektronicznych I Usług Pomocniczych w Budownictwie, Jan Makowski w Olecku.

Koszt usługi nadzoru: 12 792,00 zł.

Złożono wniosek o wypłatę dofinansowania w wysokości 500.000,00 zł – wniosek rozpatrzono pozytywnie.

Podpisano aneks do umowy o dofinansowanie zadania, na podstawie którego dopuszczalnym terminem zakończenia zadania jest 30.07.2022 r. (zmiana z 31.12.2021 r.)

5. Budowa ulicy na odcinku od ulicy 11-go Listopada do ul. Produkcyjnej w Olecku

Wykonawca robót budowlanych: EKODROM Sp. z o.o. z siedzibą w Augustowie ul. Mirabelki 25, 16-300 Augustów .

Koszt robót budowlanych brutto: 11 964.317,01 zł.

Zakres:

- ulica o długości 2371,34 m o nawierzchni asfaltowej/betonowej, ronda wraz z trzema dojazdami o długości 240,20 m o nawierzchni asfaltowej, łącznie 2611,54 m o parametrach:
- klasa techniczna drogi - L i D,

- prędkość projektowa $V_p=50\text{km/h}$,
- szerokość jezdni 5,0 - 6,0 m,
- szerokość poboczy 0,5 - 1,5 m,
- szerokość chodników 1,5m-2,0m z płytki betonowej,
- ciągi pieszo-rowerowe 3,5m o nawierzchnia z kostki brukowej betonowej bezfazowej (ścieżka rowerowa) i płytek betonowych (chodnik),
- włączenie do drogi wojewódzkiej poprzez skrzyżowanie o ruchu okrężnym trzywłotowym o średnicy zewnętrznej ronda 33,0 m,
- oznakowanie zgodnie z opracowanym projektem stałej organizacji ruchu;

w skład której wchodzi w szczególności:

Roboty drogowe:

- T1 km rob. 0+000 - 1+125,8 (DW) - 1 084,00 m (z wyłączeniem dojazdu do ronda);
- DW - T9 km rob. 0+075,6 / T10 km rob. 0+080,6 - 240,20 m (z dojazdem do ronda z odcinka T1);
- T2 km rob. 0+000 (T1) - 0+417,0 (T1) – 417,04 m;
- T3 km rob. 0+000 (T1) - 0+282,0- 279,00 m (z wyłączeniem odcinka od osi T1 do krawędzi);
- T4 km rob. 0+000 (T1) - 0+319.4 (T1) - 319,40 m;
- T5 km rob. 0+014,6 - 0+216,2 - 198,6 m (z wyłączeniem odcinka od osi T1 do krawędzi);
- T6 km rob. 0+000 - 0+126,90 - 123,90 m (z wyłączeniem odcinka od osi T3 do krawędzi);
- T7 km rob. 0+000 - 0+130,3 - 127,30 m (z wyłączeniem odcinka od osi T1 do krawędzi);
- T8 km rob. 0+00 - 0+111,0 - 141,50 m (z wyłączeniem odcinka od osi T5 do krawędzi + odnoga);

Roboty telekomunikacyjne:

- usunięcie kolizji;

Roboty elektryczne:

- oświetlenie – 3576 m;

- usunięcie kolizji;

Roboty sanitarne:

- kanalizacja deszczowa:
 - odcinek T1 (RONDO - 105,50 m; T1- 1087,90 m) - 1 193,40 m;
 - odcinek T2 - 321,30 m;
 - odcinek T3 - 236,50 m;
 - odcinek T5 - 209,40 m;
 - odcinek T6 - 112,30 m;
 - odcinek T7 - 95,60 m;
 - odcinek T8 - 93,20 m;
- przebudowa rowu - 41,00 m;
- przebudowa kanalizacji sanitarnej – 68,10 m;
- przebudowa sieci wodociągowej – 75,70 m;

Termin realizacji: 31 października 2024 r.

Nadzór Inwestorski: Firma Inżynieryjno-Projektowa, Maciej Domysławski, Suwałki.

Koszt usługi: 98 740,00 zł.

W dniu 29.10.2021 r. został złożony wniosek rozliczający pierwszą transzę wynagrodzenia

Wykonawcy i Inspektora nadzoru w wysokości 16 816,60 (10 090,01 zł dofinansowania)

– rozpatrzony pozytywnie.

W dniu 29.10.2021 r. został złożony wniosek o zaliczkę w wysokości 290 008,39 zł

– rozpatrzony pozytywnie.

6. Przebudowa odcinka drogi gminnej Nr 141043N od drogi woj. 655 do drogi gminnej 141006N, droga wewnętrzna - Gordejki

Wykonawca: PPDM KRUSZBET S.A. Suwałki, ul. Bakałarzewska 86.

Koszt robót budowlanych z usługą brutto: 1 635 329,03 zł.

Zakres prac w formule zaprojektuj i wybuduj:

- opracowanie dokumentacji i realizacja odcinka drogi gminnej Nr 141043N od drogi woj. 655 do drogi gminnej 141006N, droga wewnętrzna – Gordejki.

Termin realizacji: 31 października 2022 r.

Nadzór Inwestorski: Nadzory Budowlane, Kamil Nalewajko, ul. Mariana Szeremety 14, 19-400 Olecko.

Cena usługi brutto: 9 800,00 zł.

W dniu 26.11.2021 r. złożono wniosek o płatność zaliczkową na kwotę 37 955,40 zł

– wniosek został rozpatrzony pozytywnie.

7. Przebudowa drogi gminnej Nr 141013N dł. 1,191 km od drogi powiatowej 1992N ul. Ełcka do drogi powiatowej 1826N (Kukowo)

Wykonawca: PPDM KRUSZBET S.A. Suwałki, ul. Bakalarzewska 86.

Koszt robót budowlanych z usługą brutto: 1 405 518,94 zł.

Zakres prac w formule zaprojektuj i wybuduj:

- Opracowanie dokumentacji i realizacja drogi gminnej Nr 141013N dł. 1,191 km od drogi powiatowej 1992N ul. Ełcka do drogi powiatowej 1826N (Kukowo)

Termin realizacji: 31 października 2022 r.

Nadzór Inwestorski: Nadzory Budowlane, Kamil Nalewajko, ul. Mariana Szeremety 14, 19-400 Olecko.

Cena usługi brutto: 8 400,00 zł.

8. Przebudowa drogi gminnej Nr 141010N (Rosochackie – Jaśki) od drogi powiatowej 1816N (Dunajek - Świątajno – Olecko) do drogi powiatowej 1814N (Jaśki - Dobki)

Wykonawca: PPDM KRUSZBET S.A. Suwałki, ul. Bakalarzewska 86.

Koszt robót budowlanych z usługą brutto: 2 872 234,35 zł.

Zakres prac w formule zaprojektuj i wybuduj:

opracowanie dokumentacji i realizacja drogi gminnej Nr 141010N (Rosochackie – Jaśki) od drogi powiatowej 1816N (Dunajek - Świątajno – Olecko) do drogi powiatowej 1814N (Jaśki - Dobki).

Termin realizacji: 31 października 2022 r.

Nadzór Inwestorski: Nadzory Budowlane, Kamil Nalewajko, ul. Mariana Szeremety 14, 19-400 Olecko.

Cena usługi brutto: 17 200,00 zł.

W dniu 26.11.2021 r. złożono wniosek o płatność zaliczkową na kwotę 59 176,79 zł
– wniosek został rozpatrzony pozytywnie.

9. Budowa odcinka drogi gminnej Nr 141016N w Gąskach dł. 0,755 z wjazdem na drogę krajową Nr 65 nowym przebiegiem przez działkę Nr 47

Wykonawca: Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Gołdapi.

Koszt robót budowlanych z usługą brutto: 1 230 012,92 zł.

Zakres prac w formule zaprojektuj i wybuduj:

opracowanie dokumentacji i realizacja drogi gminnej Nr 141016N w Gąskach dł. 0,755 z wjazdem na drogę krajową Nr 65 nowym przebiegiem przez działkę Nr 47.

Termin realizacji: 31 października 2022 r.

Nadzór Inwestorski: Nadzory Budowlane, Kamil Nalewajko, ul. Mariana Szeremety 14, 19-400 Olecko.

Cena usługi brutto: 7 300,00 zł.

W dniu 17.11.2021 został złożony wniosek o zaliczkę w wysokości 25 906,76 zł – rozpatrzony pozytywnie.

10. Budowa dróg gminnych w miejscowości Olecko - Kolonia gm. Olecko

Wykonawca: Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Gołdapi.

Koszt robót budowlanych z usługą brutto: 2 450 000,00 zł.

Zakres prac w formule zaprojektuj i wybuduj:

- opracowanie dokumentacji i realizacja dróg gminnych w miejscowości Olecko - Kolonia gm. Olecko.

Termin realizacji: 31 października 2022 r.

Nadzór Inwestorski: Nadzory Budowlane, Kamil Nalewajko, ul. Mariana Szeremety 14, 19-400 Olecko.

Cena usługi brutto: 14 700,00 zł.

W dniu 17.11.2021 został złożony wniosek o zaliczkę w wysokości 46 693,55 zł – rozpatrzony pozytywnie.

11. Przebudowa przejścia dla pieszych przy Placu Wolności w Olecku - przejście nr 1

W dniu 7 grudnia 2021 roku została podpisana umowa z wykonawcą robót.

14 grudnia 2021 roku została podpisana umowa na kompleksowy nadzór inwestorski.

Wykonawca robót: Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne „Euroasfalt” sp. z o. o.,
ul. Smętka 15/11, 10-077 Olsztyn.

Koszt robót brutto: 54 382,00 zł.

Zakres prac w formule zaprojektuj i wybuduj: opracowanie dokumentacji projektowej i wykonanie oznakowania poziomego i pionowego na przejściu dla pieszych nr 1. Inteligentne przejście.

Termin realizacji: 11 miesięcy na realizację zamówienia (do 7 listopada 2022 r.),
w tym 4 miesiące na opracowanie dokumentacji projektowej (do 7 kwietnia 2022 r.)

Nadzór Inwestorski: PKN Maciej Hołownia, ul. Leśna 1C/1, 19-400 Olecko

Cena usług brutto: 1 125,00 zł.

W dniu 14.12.2021 r. został złożony wniosek o zaliczkę w wysokości 36 675,04 zł

- rozpatrzony pozytywnie.

Podpisano aneks do umowy, na podstawie którego wydłużono termin dostarczenia dokumentacji technicznej do 31.05.2022 r. (zmiana z 07.04.2022 r.).

12. Przebudowa przejścia dla pieszych przy Placu Wolności w Olecku - przejście nr 2

W dniu 7 grudnia 2021 roku została podpisana umowa z wykonawcą robót. W dniu

14 grudnia 2021 roku została podpisana umowa na kompleksowy nadzór inwestorski.

Wykonawca robót: Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne „Euroasfalt” sp. z o. o.,
ul. Smętka 15/11, 10-077 Olsztyn.

Koszt robót brutto: 55 658,00 zł.

Zakres prac w formule zaprojektuj i wybuduj: opracowanie dokumentacji projektowej i wykonanie oznakowania poziomego i pionowego na przejściu dla pieszych nr 2. Inteligentne przejście.

Termin realizacji: 11 miesięcy na realizację zamówienia (do 7 listopada 2022 r.), w tym
4 miesiące na opracowanie dokumentacji projektowej (do 7 kwietnia 2022 r.).

Nadzór Inwestorski: PKN Maciej Hołownia, ul. Leśna 1C/1, 19-400 Olecko.

Cena usług brutto: 1 125,00 zł.

W dniu 14.12.2021 r. został złożony wniosek o zaliczkę w wysokości 38 495,44 zł
- rozpatrzony pozytywnie.

Podpisano aneks do umowy, na podstawie którego wydłużono termin dostarczenia dokumentacji technicznej do 31.05.2022 r. (zmiana z 07.04.2022 r.).

13. Przebudowa przejścia dla pieszych przy Placu Wolności - przejście nr 3

W dniu 7 grudnia 2021 roku została podpisana umowa z wykonawcą robót.

W dniu 14 grudnia 2021 roku została podpisana umowa na kompleksowy nadzór inwestorski.

Wykonawca robót: Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne „Euroasfalt” sp. z o. o.,
ul. Smętka 15/11, 10-077 Olsztyn.

Koszt robót brutto: 90 598,00 zł.

Zakres prac w formule zaprojektuj i wybuduj: opracowanie dokumentacji projektowej, wykonanie wyniesienia oraz oznakowania poziomego i pionowego na przejściu dla pieszych nr 3. Inteligentne przejście.

Termin realizacji: 11 miesięcy na realizację zamówienia (do 7 listopada 2022 r.),
w tym 4 miesiące na opracowanie dokumentacji projektowej (do 7 kwietnia 2022 r.)

Nadzór Inwestorski: PKN Maciej Hołownia, ul. Leśna 1C/1, 19-400 Olecko

Cena usług brutto: 1 500,00 zł.

W dniu 14.12.2021 r. został złożony wniosek o zaliczkę w wysokości 60 279,12 zł -
rozpatrzony pozytywnie.

Podpisano aneks do umowy, na podstawie którego wydłużono termin dostarczenia dokumentacji technicznej do 31.05.2022 r. (zmiana z 07.04.2022 r.).

14. Przebudowa przejścia dla pieszych przy Placu Wolności w Olecku - przejście nr 4

W dniu 7 grudnia 2021 roku została podpisana umowa z wykonawcą robót.

W dniu 14 grudnia 2021 roku została podpisana umowa na kompleksowy nadzór inwestorski.

Wykonawca robót: Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne „Euroasfalt” sp. z o. o.,
ul. Smętka 15/11, 10-077 Olsztyn.

Koszt robót brutto: 59 211,00 zł.

Zakres prac w formule zaprojektuj i wybuduj: opracowanie dokumentacji projektowej i wykonanie oznakowania poziomego i pionowego na przejściu dla pieszych nr 4. Inteligentne przejście.

Termin realizacji: 11 miesięcy na realizację zamówienia (do 7 listopada 2022 r.), w tym 4 miesiące na opracowanie dokumentacji projektowej (do 7 kwietnia 2022 r.).

Nadzór Inwestorski: PKN Maciej Hołownia, ul. Leśna 1C/1, 19-400 Olecko.

Cena usług brutto: 1 125,00 zł.

W dniu 14.12.2021 r. został złożony wniosek o zaliczkę w wysokości 42 401,92 zł - rozpatrzony pozytywnie.

Podpisano aneks do umowy, na podstawie którego wydłużono termin dostarczenia dokumentacji technicznej do 31.05.2022 r. (zmiana z 07.04.2022 r.).

15. Przebudowa przejścia dla pieszych przy Placu Wolności w Olecku - przejście nr 5

W dniu 7 grudnia 2021 roku została podpisana umowa z wykonawcą robót. W dniu 14 grudnia 2021 roku została podpisana umowa na kompleksowy nadzór inwestorski.

Wykonawca robót: Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne „Euroasfalt” sp. z o. o., ul. Smętka 15/11, 10-077 Olsztyn.

Koszt robót brutto: 45 063,00 zł.

Zakres prac w formule zaprojektuj i wybuduj: opracowanie dokumentacji projektowej i wykonanie oznakowania poziomego i pionowego na przejściu dla pieszych nr 5. Inteligentne przejście.

Termin realizacji: 11 miesięcy na realizację zamówienia (do 7 listopada 2022 r.), w tym 4 miesiące na opracowanie dokumentacji projektowej (do 7 kwietnia 2022 r.)

Nadzór Inwestorski: PKN Maciej Hołownia, ul. Leśna 1C/1, 19-400 Olecko.

Cena usług brutto: 1 125,00 zł.

W dniu 14.12.2021 r. został złożony wniosek o zaliczkę w wysokości 36 950,40 zł - rozpatrzony pozytywnie.

Podpisano aneks do umowy, na podstawie którego wydłużono termin dostarczenia dokumentacji technicznej do 31.05.2022 r. (zmiana z 07.04.2022 r.).

16. Budowa budynku socjalnego B2-Imionki

Wykonawca: Zakład Ogólnobudowlany Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Ożarowska 59/76, 01-416 Warszawa.

Termin realizacji: 30 listopada 2022 r.

Koszt robót budowlanych brutto: 1 167 488,18 zł.

Nadzór inwestorski: Projektowanie i Nadzory Budowlane W. Werstak, ul. Paderewskiego, 19-400 Olecko.

Cena usługi brutto: 15 000,00 zł.

Zakres robót budowlanych:

budynek parterowy – 6 lokali socjalnych – o parametrach: P_z 391,00 m²; P_u 320,59 m²; V 2251,51 m³; z instalacjami wod-kan i elektryczną i wyposażeniem wg projektu.

Termin realizacji: 30 listopada 2022 r.

17. Budynek mieszkalno-użytkowy w miejscowości Olszewo 9, gmina Olecko

Wykonawca projektu budowlanego: CASTOR Pracownia Projektowa, Osiedle Tysiąclecia 71, 61-255 Poznań.

Koszt usługi brutto: 60 024,00 zł.

Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo – kosztorysowej zadania w zakresie:

- budynku mieszkalno-użytkowego z siedmioma lokalami mieszkalnymi, jednym lokalem użytkowym z instalacją wodno-kanalizacyjną, centralnego ogrzewania z kotłownią oraz instalacją elektryczną;
- budynku gospodarczego z pomieszczeniami garażowymi gospodarczymi;
- zagospodarowaniem terenu.

Termin realizacji: 28 kwietnia 2022 r.

18. Głęboka termomodernizacja obiektów oświatowych w Gminie Olecko w formule

„zaprojektuj i wybuduj” z podziałem na 6 części:

- 1) Głęboka termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Olecku przy ul. Kościuszki 20;
- 2) Głęboka termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Olecku przy ul. Słowiańskiej 1;

- 3) Głęboka termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 3 w Olecku przy ul. Kolejowej 33;
- 4) Głęboka termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Babkach Oleckich, Babki Oleckie 12;
- 5) Głęboka termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Judzikach, Judziki 5;
- 6) Głęboka termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Gąskach, Gąski 35.

31.03.2022 r. nastąpiło otwarcie ofert. Oferty złożyło trzech wykonawców. Ceny złożonych najkorzystniejszych ofert na wykonanie całości zamówienia przewyższyły kwotę, którą Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Postępowanie unieważniono dnia 08.04.2022 r. Z dniem 15.04.2022 r. została rozwiązana umowa na dofinansowanie.

19. Dokumentacja techniczna na przebudowę drogi Dobki – Rosochackie nr 141009N [FS]

Wykonawca projektu budowlanego: PKN Maciej Hołownia, ul. Leśna 1C/1, 19-400 Olecko

Cena usługi brutto: 10 000,00 zł.

Opracowanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego na przebudowę drogi Dobki-Rosochackie nr 141009N.

Termin realizacji: 31 maja 2022 r.

20. Projekt pomostu pływającego – Olszewo [FS]

Wykonawca dokumentacji do zgłoszenia robót budowlanych: Pracownia Projektowa DROGOWNICTWO Ełk.

Cena usługi brutto: 3 000,00 zł.

Opracowanie dokumentacji do zgłoszenia zgodnie z wymogami Prawa Wodnego oraz Prawa Budowlanego -na budowę pomostu pływającego do 25 m na jeziorze Olszewskim w Olszewie.

Termin realizacji: 31 lipca 2022 r.

21. Przebudowa pomieszczeń Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi „KRASNAŁ” w Olecku

W dniu 22.04.2022 r. minął termin składania ofert, na zadanie wpłynęły 3 oferty:

Wykonawcy:

1. Spec-Bud Kuś Krystian, ul. Szkolna 1/7, 11-700 Mrągowo, NIP: 7422231168:

- cena wykonania 375 000,00 zł netto, tj. **461 250,00** zł brutto,
okres gwarancji 60 miesięcy;

2. Zakład Ogólnobudowlany Sp. z o.o. ul. Ożarowska 59/76, 01-416 Warszawa,

NIP: 8471388338:

- cena wykonania 246 910,76 zł netto, tj. **303 700,23** zł brutto,
okres gwarancji 60 miesięcy;

3. NORDMAN Sp. z o.o., ul. Letniskowa 29, 19-404 Wieliczki, NIP: 8471617514:

- cena wykonania 470 143,12 zł netto, tj. **578 276,04** zł brutto, okres gwarancji 60 miesięcy;

Zakres prac: Przebudowa pomieszczeń Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi „KRASNAŁ” w Olecku w skład którego wchodzi w szczególności:

- Roboty budowlane:
 - przebudowa pomieszczenia na salę dydaktyczną o pow. 64,16 m²,
 - przebudowa pomieszczenia na łazienkę dla dzieci o pow. 14,48 m²,
 - przebudowa pomieszczenia na łazienkę dla personelu o pow. 5,08 m²,
 - montaż stolarki drzwiowej i okiennej,
 - remont pomieszczeń piwnicznych,
 - wykonanie muru oporowego ze schodami zewnętrznymi i nawierzchniami komunikacyjnymi,
 - wykonanie muru ogniowego.
- Roboty elektryczne:
 - instalacje elektryczne z robotami towarzyszącymi.
- Roboty sanitarne:
 - instalacje wodno – kanalizacyjne,
 - instalacje centralnego ogrzewania,
 - instalacja wentylacji mechanicznej.

22. Budowa świetlicy wiejskiej w Możnych, Gmina Olecko (II etap).

W dniu 25.04.2022 r. ogłoszono postępowanie prowadzone w trybie podstawowym z możliwością prowadzenia negocjacji.

Termin składania ofert: 12.05.2022 r.

Zakres robót: budowa świetlicy wiejskiej (stan surowy zamknięty) o pow. zabudowy 157,83 m², pow. użytkowej 127,79 m² i kubaturze 740,73 m³ w Możnych, Gmina Olecko, w skład której wchodzi w szczególności:

- Roboty budowlane:
 - zbrojenie i betonowanie rdzeni parteru i poddasza,
 - zbrojenie i betonowanie słupów,
 - zbrojenie i betonowanie nadproży,
 - zbrojenie i betonowanie wieńców,
 - wykonania ścian konstrukcyjnych (wewnętrznej i zewnętrznych) parteru i poddasza,
 - montaż stolarki zewnętrznej drzwiowej i okiennej,
 - wykonanie konstrukcji dachu z izolacją, pokryciem i obróbkami blacharskimi,
 - wykonanie ocieplenia ścian zewnętrznych płytami styropianowymi.
- Roboty sanitarne:
 - przyłącze wodociągowe z instalacją zewnętrzną,
 - przyłącze kanalizacji sanitarnej z instalacją zewnętrzną.

23. Złożono następujące wnioski o dofinansowanie zadań:

a) Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych:

- „Budowa drogi gminnej nr 141508N, ulicy Wojska Polskiego w Olecku (dworzec PKP i PKS) wraz z budową drogi gminnej na dz. o nr 1188/100 oraz 1188/101 w obrębie Olecko 0002” (przewidywana wartość inwestycji: 4.784.999,35 zł, wnioskowane dofinansowanie: 4.545.749,38 zł (95%)).
- „Częściowa modernizacja i budowa sieci kanalizacji deszczowej wraz z utworzeniem pogotowia technicznego” (przewidywana wartość inwestycji: 14.839.950,00 zł, wnioskowane dofinansowanie: 14.097.952,50 zł (95%)).

- „Przebudowa i rozbudowa boiska przy Szkole Podstawowej Nr 4 w Olecku”
(przewidywana wartość inwestycji: 7.035.053,50 zł, wnioskowane dofinansowanie: 6.331.548,15 zł (90%)).

Na dzień 27.04.2022 Gmina czeka na rozpatrzenie wniosków.

b) Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (edycja PGR):

- „Budowa drogi gminnej 141032N Dąbrowskie – Borawskie Małe – Borawskie”
(przewidywana wartość inwestycji: 4.500.000,00 zł, wnioskowane dofinansowanie: 4.275.000,00 zł (95%)).
- „Budowa drogi gminnej 141036N w Szczecinkach” (przewidywana wartość inwestycji: 1.500.000,00 zł, wnioskowane dofinansowanie: 1.470.000,00 zł)
na dzień 27.04.2022 Gmina czeka na rozpatrzenie wniosków.

c) Konkurs „Aktywna Wieś Warmii, Mazur i Powiśla” w 2022 roku:

- „Zagospodarowanie terenu do rekreacji – Kukowo” (przewidywana wartość inwestycji: 20.000,00 zł, wnioskowane dofinansowanie: 10.000,00 zł (50%).
Planowane zadanie polega m.in. na ustawieniu w m. Kukowo tablicy z mapą miejscowości oraz zagospodarowaniu terenu w okolicy placu zabaw i boiska do siatkówki.

Projekt nie został ujęty na liście wniosków dofinansowanych z dnia 27.04.2022 r.

d) Konkurs „Małe Granty Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego” w 2022 roku:

- „Pszczela wioska – Lenarty” (przewidywana wartość inwestycji: 22.850,00 zł, wnioskowane dofinansowanie: 11.425,00 zł (50%). Planowane zadanie polega m.in. na usytuowaniu w miejscowości Lenarty domków dla owadów, donic z nasadzeniami (rośliny miododajne) oraz tablic edukacyjnych w celu zapewnienia odpowiednich warunków bytowych owadom zapylającym.

W dn. 27.04.2022 r. Gmina otrzymała dofinansowanie w kwocie 11.425,00 zł.

e) Konkurs Granty Marszałka dla Kół Gospodyń Wiejskich w 2022 r.

- Zakup akcesoriów kuchennych dla Koła Gospodyń Wiejskich w Zatykach „Zatyczanki” (przewidywana wartość inwestycji 6710,00 zł, wnioskowana kwota dofinansowania 5000,00 zł); na dzień 27.04.2022 r. Gmina czeka na rozpatrzenie wniosków.

f) Dostępny Samorząd

- Gmina Olecko wnioskuje o dofinansowanie zadania mającego na celu dostosowanie Urzędu do osób ze szczególnymi potrzebami.

Szacowany koszt inwestycji: 100 000,00 zł. Wnioskowana kwota 100 000,00 zł. na dzień 27.04.2022 r. Gmina czeka na rozpatrzenie wniosków.

24. W dniu 13.04.2022 r. Gmina Olecko została poinformowana o otrzymaniu dofinansowania do drogi w Kukowie w kierunku starej szkoły do zabudowań o długości około 1 km, w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Decyzją Burmistrza projekt nie będzie realizowany.

25. Ogłoszono wyniki naboru w ramach „**Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg**”. Na liście podstawowej znalazły się 4 drogi gminne – Gminy Olecko:

- „Budowa odcinków dróg gminnych w Lesku – odcinek drogi gminnej nr 141040N od km 0+960 do km 2+042 i nr 141054N od km 0+000 do km 1+345” – przyznano dofinansowanie 60%.
- „Budowa odcinków dróg gminnych nr G141022N długości 0,704 km i G141023N długości 3,030 km Judziki – Granica Gminy” – przyznano dofinansowanie 70%.
- „Budowa odcinków dróg gminnych nr G141007N długości 0,948 km i G141043N długości 1,044 km Dobki – Gordejki” – przyznano dofinansowanie 60%.
- „Budowa drogi gminnej Nr 141537N – ul. Słoneczna w Olecku dł. 0,360 km, oraz przebudowa drogi gminnej Nr 141538N – ul. Plac Wieży dł. 0,110 km wraz z przebudową skrzyżowania DW 655 (ul. Wojska polskiego) od km 50+160 do km 50+280” – przyznano dofinansowanie 60%.

Na liście rezerwowej znalazło się zadanie pn. „Budowa drogi gminnej nr G141026N długości 2,830 km Babki Oleckie – Pieńki – Droga Wojewódzka nr 653”.

Gospodarka nieruchomościami

Przetargi

Ogłoszony na dzień 26 kwietnia 2022 r. czwarty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej przeznaczonej pod zabudowę mieszkalną jednorodzinną położonej w miejscowości Gąski - działka oznaczona nr geod. 67 o powierzchni 0,3200 ha, zakończył się wynikiem negatywnym, ponieważ nikt nie wpłacił wadium.

Ogłoszony na dzień 26 kwietnia 2022 r. czwarty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej przeznaczonej pod zabudowę usługowo - garażową położonej w miejscowości Lesk - działka oznaczona nr geod. 738/21 o powierzchni 0,1574 ha, zakończył się wynikiem negatywnym, ponieważ nikt nie wpłacił wadium.

Ogłoszony na dzień 5 kwietnia 2022 r. przetarg ustny, ograniczony do właścicieli nieruchomości graniczących z nieruchomością stanowiącą przedmiot przetargu, na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej nr geod. 100/1 o powierzchni 9 380 m² położonej w obrębie Olecko 1, przy ul. Ełckiej na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena uzyskana w wyniku przeprowadzonego przetargu stanowi kwotę 424 302,49 zł brutto. Notarialna umowa sprzedaży tej nieruchomości podpisana została w dniu 28 kwietnia 2022 r.

Ogłoszony na dzień 7 kwietnia 2022 r. pisemny przetarg nieograniczony na dzierżawę części nieruchomości oznaczonej nr geod. 631 położonej w Olecku na Placu Wolności na trzy sezony letnie w latach 2022 – 2024, którego przedmiotem przetargu był obszar 220 m² przeznaczony na letni ogródek kawiarniany zakończył się wynikiem pozytywnym. Wysokość czynszu dzierżawnego uzyskana w wyniku przeprowadzonego przetargu za jeden sezon stanowi kwotę 13 899,00 zł brutto.

Ogłoszony na dzień 7 kwietnia 2022 r. pisemny przetarg nieograniczony na dzierżawę części nieruchomości oznaczonej nr geod. 272/2 położonej w Olecku na jeziorze Oleckie Wielkie przy Hali Lega na trzy sezony letnie w latach 2022 - 2024; przedmiotem przetargu jest obszar

30 m² przeznaczony na sprzedaż lodów z mobilnej budki gastronomicznej wraz z ogródkiem i kąciakiem zabaw dla dzieci zakończył się wynikiem pozytywnym. Wysokość czynszu dzierżawnego uzyskana w wyniku przeprowadzonego przetargu za jeden sezon stanowi kwotę 1 845,00 zł brutto.

Ogłoszony na dzień 12 kwietnia 2022 r. drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej - teren usług turystycznych, oznaczonej nr geod. 44/1 o powierzchni 1200 m² położonej w Gordejkach zakończył się wynikiem negatywnym, ponieważ nikt nie wpłacił wadium.

Ogłoszony na dzień 12 kwietnia 2022 r. przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż trzech nieruchomości gruntowych niezabudowanych przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową, oznaczonych nr geod. 169/8 o powierzchni 3321 m², 169/9 o powierzchni 3402 m², 169/10 o powierzchni 1319 m², położonych w Plewkach zakończył się wynikiem negatywnym, ponieważ nikt nie wpłacił wadium.

Ogłoszony na dzień 19 kwietnia 2022 r. drugi przetarg ustny, ograniczony do właścicieli nieruchomości graniczących z nieruchomością stanowiącą przedmiot przetargu, na sprzedaż nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr geod. 1557/5 o powierzchni 2053 m², położonej w Olecku na zapleczu Alei Zwycięstwa na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena uzyskana w wyniku przeprowadzonego przetargu stanowi kwotę 163 860,60 zł brutto.

Ogłoszony na dzień 19 kwietnia 2022 r. przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż trzech nieruchomości gruntowych niezabudowanych, przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową, oznaczonych nr geod. 21/3 o powierzchni 1431 m², 21/4 o powierzchni 1477 m², 21/5 o powierzchni 2922 m², położonych w Olszewie zakończył się wynikiem negatywnym, ponieważ oferent nie przystąpił do licytacji.

Ogłoszony na dzień 26 kwietnia 2022 r. drugi przetarg pisemny nieograniczony na dzierżawę nieruchomości gruntowej zabudowanej oznaczonej nr geod. 430/2 o powierzchni 5119 m², położonej w Olecku przy ul. Zamkowej z przeznaczeniem na prowadzenie usług

gastronomicznych oraz miejsc noclegowych z infrastrukturą towarzyszącą, w tym adaptację istniejącego budynku zakończył się wynikiem negatywnym, ponieważ nikt nie złożył oferty.

Ogłoszony został drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej przeznaczonej pod zabudowę mieszkalną jednorodzinną położonej w miejscowości Lipkowo, obręb Lesk - działka oznaczona nr geod. 34/10 o powierzchni 0,2261 ha. Rozstrzygnięcie przetargu nastąpi w dniu 4 maja 2022 r.

Ogłoszony został czwarty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej przeznaczonej pod zabudowę usługową z zakresu gastronomii, oznaczonej nr geod. 751/1 o powierzchni 589 m² położonej w Olecku przy ul. Wodnej. Przetarg odbędzie się w dniu 10 maja 2022 r.

Umowy notarialne

Zawarto umowę sprzedaży nieruchomości gruntowej oznaczonej nr geod. 3000/6 o powierzchni 268 m² na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej położonej w Olecku przy ul. Młynowej 4.

Zawarto umowę sprzedaży nieruchomości gruntowej oznaczonej nr geod. 68,69, 70 o łącznej powierzchni 1800 m² położonej w Gąskach - sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego.

Zawarto umowy sprzedaży sześciu lokali użytkowych - garaży położonych w budynku przy ul. 11 Listopada 24F w Olecku - sprzedaż w drodze przetargu ograniczonego.

Zawarto umowę sprzedaży nieruchomości gruntowej oznaczonej nr geod. 259/2 o powierzchni 2933 m² na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej położonej w Doliwach.

Planowanie przestrzenne

W trakcie rozpatrywania są następujące wnioski o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego:

PSG Sp. z o.o., ul. W. Bandrowskiego 16, 33-1100 Tarnów - budowa gazociągu średniego ciśnienia w obrębach geodezyjnych Lesk gmina Olecko oraz Wieliczki i Niedźwiedzkie gmina Wieliczki. Postępowanie prowadzi gmina Wieliczki.

Gmina Olecko – budowa linii kablowej nN 0,4 kV na potrzeby oświetlenia ulicznego, lokalizacja ul. Armii Krajowej, Wojska Polskiego (dł. ok. 2700 m).

Gmina Olecko – przebudowa sieci wodociągowej oraz kanalizacji deszczowej, lokalizacja ul. 11 listopada (dł. ok. 50 m, pompownia wody).

PEC Sp. z o.o. – budowa osiedlowej sieci ciepłej w rejonie ul. Słonecznej i ul. Wojska Polskiego wraz z przyłączami (dł. ok. 240 m).

PGE Dystrybucja S.A. - budowa sieci elektroenergetycznej: doziemnej linii kablowej SN 15kV, linii kablowej nN-0,4 kV , lokalizacja ul. Gołdapska (linia nN dł. ok. 10 - 150m, linia SN dł. ok. 200 – 350 m).

Wydano następujące decyzje o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego:

PWiK Sp. z o.o., ul. Tunelowa 17, 19-400 Olecko - budowa sieci wodociągowej (dł. ok. 7 m) i sieci kanalizacji sanitarnej (dł. ok. 160 m) doziemnej linii kablowej nN 0,4 kV (w dwóch odcinkach), w obrębie ewidencyjnym Gąski.

Zarząd Powiatu w Olecku – budowa budynku warsztatów hotelarsko-gastronomicznych w Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku przy ul. Gołdapskiej.

Gmina Olecko – budowa muru ogniowego oraz ścian oporowych dla potrzeb komunikacji ewakuacyjnej w ramach przedszkola „Krasnal” ul. Zielona.

Gmina Olecko – budowa linii kablowej nN 0,4 kV na potrzeby oświetlenia ulicznego, lokalizacja Lenarty (dł. ok. 410 m).

Kultura

- **3 maja** o godzinie 11.30, zapraszam Państwa na wspólne obchody Święta Konstytucji 3 Maja, które rozpoczną się mszą św. w Kościele Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Olecku.
- Trwają cykliczne zajęcia dla dzieci i dorosłych realizowane w ramach poszerzonej oferty ROK „MG”.
- 28 marca odbyła się kolejna premiera Wróbelka Literackiego w Miejsko - Powiatowej Bibliotece Publicznej w Olecku.
- W dniach 28 marca – 7 kwietnia zorganizowano konkurs plastyczny pt. „Robię sobie wielkanocne jajo”. Do konkursu zgłoszono 12 prac.
- 31 marca w ramach Kina Ambitnego Daję Radę odbyła się projekcja filmu pt. „Nędzarz i madame”. Udział w projekcji wziął sam reżyser filmu Pan Witold Ludwig.
- 1 - 3 kwietnia odbyły się seanse w kinie „Mazur” filmu pt. „To nie wypanda”.
- 1 - 3 kwietnia odbyły się seanse w kinie „Mazur” filmu pt. „Belfast”.
- 1 kwietnia odbyło się w Miejsko - Powiatowej Bibliotece Publicznej szkolenie pt. „BAJKOTERAPIA W PRAKTYCE i BAJECZNE WARSZTATY”.
- 2 kwietnia w sali Kina „Mazur” odbyło się szkolenie pt. „Bajkoterapia w praktyce i bajeczne warsztaty”.
- W dniach 2 – 3 kwietnia zorganizowano indywidualne konsultacje wokalne z doświadczoną wokalistką i trenerką wokalną -Patrycją Makowską.
- 3 kwietnia zorganizowany bezpłatny seans filmowy dla dzieci z Ukrainy. Film pt. „Nasze magiczne Encanto” z ukraińskim dubbingiem,
- 3 kwietnia ROK współorganizował warsztaty dla dorosłych z robienia pisanek o tematyce: "Robienie pisanek metodą drapania i kropienia woskiem”.
- 5 kwietnia odbyły się eliminacje do „Wokalne Gratki”.
- 5 kwietnia w Miejsko-Powiatowej Bibliotece Publicznej odbyły się zajęcia dla dzieci w wieku przedszkolnym (czytanie bajek, inscenizacje oraz rysowanie).

- 5 kwietnia w Oleckiej Izbie Historycznej odbyło się spotkanie z dr Stefanem Marcinkiewiczem, "Pamięć paraliżująca. O Polsce i Europie w kontekście wojny w Ukrainie".
- 6 kwietnia ogłoszono wynik eliminacji do „Wokalnej Gratki”.
- 7 kwietnia w czytelni Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej odbyły się „Warsztaty Wielkanocne” dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych.
- 8 - 10 kwietnia odbyły się seanse w kinie „Mazur” filmu pt. „Zając Max: Misja pisanka”.
- 8 - 10 kwietnia odbyły się seanse w kinie „Mazur” filmu pt. „Jakoś to będzie”.
- 10 kwietnia zorganizowano Wielkanocny Jarmark na Placu Wolności.
- 20 kwietnia w Miejsko - Powiatowej Bibliotece Publicznej odbyło się spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki.
- 20 kwietnia w Miejsko-Powiatowej Bibliotece Publicznej odbyły się lekcje biblioteczne dla dzieci ze Szkoły Podstawowej Nr 2.
- 21 kwietnia w Miejsko - Powiatowej Bibliotece Publicznej odbyły się lekcje biblioteczne dla dzieci ze Szkoły Podstawowej Nr 2.
- 22 - 24 kwietnia odbyły się seanse w kinie „Mazur” filmu pt. „Za duży na bajki”.
- 22 - 24 kwietnia odbyły się seanse w kinie „Mazur” filmu pt. „Marzec '68”.
- 29 kwietnia odbędzie się kolejna premiera Wróbelka Literackiego w Miejsko - Powiatowej Bibliotece Publicznej w Olecku.
- 29 kwietnia w sali kina „Mazur” odbędzie się Międzynarodowy Dzień Tańca.
- 29 kwietnia w Oleckiej Izbie Historycznej odbędzie się spotkanie z dr Tomaszem Glinieckim, "Prusy Wschodnie w 1945 roku. Działania wojenne, przyczyny i skutki".
- Trwają prace remontowe budynku AGT w ramach projektu "TEATR AGT – OD NOWA. Modernizacja obiektów kulturalnych w Olecku" ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko - Mazurskiego na lata 2014-2020.

Sport

26 marca rundę wiosenną piłkarskiej klasy okręgowej zwycięstwem z LUKS Wilczek Wilkowo zaczęli seniorzy MLKS Czarni Olecko. Kolejny mecz Czarni rozegrali na Stadionie Miejskim 23 kwietnia.

XIII Memoriał Ignacego Jasieluna i Franciszka Pietrołaja w tenisie stołowym pod Honorowym Patronatem Burmistrza Olecka Karola Sobczaka został rozegrany 2 - 3 kwietnia 2022 r. w hali Lega. W zmaganiach zawodników w wieku od skrzatów do weteranów wzięło udział ponad 200 graczy, a wśród nich reprezentanci MLKS Czarni Olecko, którzy zaprezentowali się z bardzo dobrej strony, osiągając cenne rezultaty.

2 kwietnia po raz drugi na obiektach MOSiR w Olecku odbyły się Niebieskie sztafety dla autyzmu. Bieg organizowany przez Centrum Edukacyjno-Terapeutyczne w Olecku wraz z Miejskim Ośrodkiem Sportu w Olecku, cieszył się sporym zainteresowaniem. W biegowych zmaganiach, w których wynik nie był najważniejszy, wzięli udział przedstawiciele m.in.: MOSiR w Olecku, Urząd Miejski w Olecku oraz spontanicznie zawiązane zespoły biegowe jak "Sąsiedzi".

Mistrzostwa Mażoretek Polski Północno-Wschodniej odbyły się w hali Lega w niedzielę, 10 kwietnia. W kilku kategoriach zaprezentowały się m.in. Mażoretki z Olecka.

21 kwietnia odbyła się pierwsza tegoroczna Wyprawa Rowerowa z Burmistrzem Wiewiórczą Ścieżką. Wydarzenie odbyło się w ramach trwającego w dniach 19 - 23 kwietnia Tygodnia Ziemi w Olecku.

22 kwietnia rozpoczęły się trzydniowe zmagania piłkarzy ręcznych w kategorii młodzik w ramach 1/16 finału mistrzostw Polski. W turnieju udział wzięły zespoły MLKS Czarni Olecko, UKS Diament Ostrołęka, KS Sokół SP6 Kościerzyna i KS Szczypiorniak Dąbrowa Białostocka. Po zaciętych meczach awans do 1/8 finału w Krakowie wywalczyły drużyny z Olecka i Ostrołęki.

23 - 24 kwietnia na sztucznej murawie rywalizowało 12 drużyn w kolejnym międzynarodowym turnieju piłki nożnej Football Festiwal.

23 kwietnia w parku przy Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Olecku, odbyła się Ekologiczna Gra Terenowa z okazji obchodzonego w Olecku Tygodnia Ziemi. Grę zorganizowano przy ogromnym zaangażowaniu i współpracy TBS Olecko, Koła Gospodyń Wiejskich Zatyczanki, MOPS, WTZ Olecko, OSP Plewki, Urzędu Miejskiego, ŚDS Olecko, ZPU Prawda i Hufiec ZHP w Olecku.

Planowane wydarzenia

Najbliższe wydarzenia na obiektach MOSiR i współorganizowane przez MOSiR to:

30 kwietnia w Hali Lega odbędą się Mistrzostwa Województwa w tenisie stołowym.

W dniach 30 kwietnia - 1 maja na boisku ze sztuczną murawą w Olecku I Mazurskie Zawody Agility.

Na 1 maja planowany jest Otwarty Turniej Tenisa Ziemnego na oleckich kortach, czyli tradycyjna inauguracja sezonu tenisowego w naszym mieście.

7 maja w Olecku wystartuje pierwszy etap Maratonu "Zorientuj się na EGO". Na całe wydarzenie składają się trzy mniejsze - zmagania kajakowe w Olecku, rowerowe w Starych Juchach oraz piesze w Gołdapi.

8 maja na Stadionie Miejskim w Olecku, odbędzie się lekkoatletyczny Memoriał im. Romualda Wojnowskiego.

W dniach 10 - 11 maja na hali Lega zaplanowano sceniczne prezentacje dzieci z oleckich przedszkoli w ramach "Sceny Przedszkolaka".

14 - 15 maja hala Lega gościć będzie po raz kolejny najlepsze zespoły Mażorettek .

21 maja odbędą się dwie duże imprezy lekkoatletyczne na stadionie miejskim. Zaczną biegacze podczas VIII Biegu Wiewiórczą Ścieżką – Olecka 13 - tka, a od 13:30 rozpoczną się Mistrzostwa Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Lekkiej Atletyce.

Kalendarz planowanych wydarzeń można znaleźć na nowej stronie internetowej MOSiR Olecko – www.mosir.olecko.pl/kalendarium/#

Nowy cennik

Od 1 kwietnia wszedł w życie nowy cennik usług oferowanych przez kompleks Halę Sportowo-Widowiskową z pływalnią „Lega” Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Zmiany w Centrum Informacji Turystycznej

Od 1 kwietnia zatrudniony został Specjalista w Centrum Informacji Turystycznej w Olecku, co związane jest z przejściem CIT w struktury Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. W kwietniu prowadzone są prace przygotowawcze do ponownego uruchomienia punktu.

Zmieni się wygląd CIT oraz oferowane w nim materiały i gadżety związane z miastem Olecko. Centrum Informacji Turystyczne ma już na FB swój profil *Olecko Moja Przystań* i będzie oficjalnym kanałem komunikacyjnym CIT w Olecku. Czego się można spodziewać w CIT? Turyści będą mogli odnaleźć tutaj materiały na temat okolicznych atrakcji i ciekawych miejsc, które mamy nadzieję zachęcą do odwiedzin. Dowiedzą się także o idei Cittaslow - sieci miast dobrego życia, którego Olecko jest częścią.

Dla mieszkańców profil będzie źródłem aktualnych informacji na temat najważniejszych wydarzeń kulturalnych i sportowych w mieście oraz regionie. Znajdą tu również pomysły na aktywne spędzenie wolnego czasu i poznawanie okolicy.

Planowane otwarcie CIT to 2 maj 2022 r. Centrum będzie funkcjonowało w następująco:

- od 2 maja do 10 czerwca, pon. - pt. w godz. 08:00 – 16:00,
- od 1 lipca do 31 sierpnia pon. - czw. w godz. 08:00 - 16:00,
pt. - sob. w godz. 10:00 - 18:00,
ndz. i św. w godz. 10:00 - 14:00.

Pracownicy Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji wraz z nadejściem wiosny rozpoczęli przygotowania do sezonu. Każdego dnia prowadzone są prace porządkowe i naprawcze na obiektach zarządzanych przez MOSiR, m.in. na polu namiotowym, boiskach, przygotowywane są korty tenisowe oraz kąpieliska.

Nowy pomost na kąpielisku „Skocznia”

Rozpoczął się montaż pomostu na kąpielisku „Skocznia”. Nowy pomost pływający, będzie służył zarówno ratownikom strzegącym bezpieczeństwa na kąpielisku w okresie wakacyjnym, jak i korzystającym z kąpieliska.

Promocja

W ramach Światowego Dnia Ziemi Wydział zainicjował obchody Tygodnia Ziemi w Olecku, który trwał od 19 do 23 kwietnia. Był to tydzień promowania proekologicznych postaw w społeczeństwie, budowania wspólnej odpowiedzialności, uświadamiania ludziom zagrożeń związanych z rozwojem przemysłu. Była to także sposobność do zwiększania świadomości wpływu, jaki wywieramy na przyrodę i efektów niszczenia środowiska naturalnego, do których zaliczyć można zanieczyszczenie powietrza, wody oraz globalne ocieplenie. W wydarzenie zaangażowały się praktycznie wszystkie jednostki organizacyjne gminy od przedszkoli do szkół po ośrodki terapii. Punktem kulminacyjnym Tygodnia Ziemi była gra terenowa, zorganizowana przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Olecku, która miała na celu wspólne spędzenie czasu na świeżym powietrzu, integrację, ruch, zdrową rywalizację i sprawdzenie się w ekologicznych wyzwaniach. W grze wzięło udział ok. 80 osób.

26 kwietnia w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego, odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej. Tematem spotkania było m.in. przygotowanie do sezonu letniego 2022 r. przez jednostki organizacyjne: Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku i Regionalnego Ośrodka Kultury „Mazury Garbate” w Olecku.

1 kwietnia 2022 r. Wydział Promocji, Kultury i Sportu ogłosił kolejny etap konkursu fotograficznego pn. „Olecko – moja przystań wiosną”. Prace konkursowe można zgłaszać do 30 czerwca 2022 roku.

Współpraca z organizacjami pozarządowymi

Rozstrzygnięty został otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie kultury i turystyki w 2022 r.

W ramach działań kulturalnych, dofinansowanie zadań publicznych otrzymały organizacje pozarządowe:

- Stowarzyszenie Rock Nad Legą na realizację „*Festiwalu Rock Nad Legą*” - festiwal z muzyką alternatywną;
- Fundacja Akademia Radosnej Twórczości na realizację zadania „*Plener Radosnej Twórczości 2022*” – warsztaty artystyczne, których finałem będzie spektakl plenerowy z premierą podczas tegorocznego Przystanku Olecko;
- Stowarzyszenie „Ku Słońcu” na realizację zadania „*Wsi spokojna, wsi wesola*” – cykl działań mających na celu podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, w tym warsztaty, inscenizacje artystyczne.

Łączna wartość udzielonego dofinansowania 27 000,00 zł.

W ramach działań z zakresu turystyki dofinansowanie zadań publicznych otrzymały organizacje pozarządowe:

- Stowarzyszenie Kocham Olecko na realizację zadania „*Kocham Olecko - znam jego historię*” – na organizację trzech spacerów po Olecku z przewodnikami, podczas wędrówek uczestnicy poznają najciekawsze i najcenniejsze miejsca miasta oraz związane z nimi historie, legendy, ciekawostki;
- Koło Gospodyń Wiejskich Kije i Wianki na realizację zadania „*Skołowani na survival*” – na organizację survivalowego biwakowania dla kobiet z dziećmi, realizacja zadania wpłynąć ma na popularyzację turystyki aktywnej oraz prezentację walorów turystycznych gminy.

Łączna wartość udzielonego dofinansowania 7 000,00 zł.

Do 14 kwietnia oczekiwaliśmy na oferty organizacji pozarządowych z autorską koncepcją prowadzenia w Olecku Centrum Organizacji Pozarządowych. Jednak z dwóch złożonych ofert w konkursie, żadna z nich nie spełniła wszystkich kryteriów formalnych. 26 kwietnia br. ponownie ogłoszony został konkurs ofert na prowadzenie Centrum Organizacji Pozarządowych w Olecku. Na oferty czekamy do 19 maja br. Na konkurs przeznaczono kwotę 10 000,00 zł.

W ramach inicjatywy lokalnej wybrano dwa zadania do realizacji w 2022 r. Dofinansowane zostaną Mazurskie Mistrzostwa DJ'ów, wnioskodawcą inicjatywy była Fundacja Rozwoju Ziemi Oleckiej oraz zadanie poświęcone osobie p. Wacława Klejmonta, wniosek złożony

przez grupę mieszkańców przewiduje koncert poezji śpiewanej, warsztaty pisania limeryków, warsztaty artystyczne, spotkania autorskie. Łączna wartość dofinansowanych zadań wynosi 36 813,00 zł.

Niewyczerpana została pula środków przeznaczonych na inicjatywę lokalną. W roku 2022 r. na inicjatywę lokalną przeznaczono łącznie 50 000,00 zł, natomiast kwota 13 187,00 zł jest jeszcze do pozyskania. Zainteresowani w terminie od 1 do 31 maja 2022 r. mogą składać do Urzędu Miejskiego w Olecku wnioski o realizację inicjatywy lokalnej.

W ramach trybu małych zleceń – trybu z pominięciem procedury konkursowej określonej w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – uznano celowości i zlecono realizację dwóch zadań publicznych w zakresie kultury fizycznej, tj. Fundacji Akademia Radosnej Twórczości na realizację zadania pt. „Joga w parku” – cyklu wakacyjnych zajęć z jogi oraz Lekkoatletycznemu Klubowi Sportowemu Korab Olecko na organizację „2. Memoriału im. Romualda Wojnowskiego”, który odbędzie się już 8 maja na Stadionie Miejskim w Olecku.

Edukacja

W związku z konfliktem zbrojnym w Ukrainie i napływem uchodźców po dniu 24.02.2022 r. do klas I - VIII gminnych szkół podstawowych (wg stanu na dzień 25.04.2022 r.) uczęszcza 70 uczniów będących uchodźcami. Uczniowie włączani są do oddziałów ogólnodostępnych.

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych oraz publiczne przedszkole opieką obejmują 13 dzieci.

11 kwietnia 2022 r. podpisano Porozumienie z Wojewodą Warmińsko - Mazurskim określające wysokość i tryb przekazywania przez Wojewodę środków w 2022 roku dla gmin z Funduszu Pracy z przeznaczeniem na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników w łącznej kwocie 144 856,00 zł.

Gmina Olecko już kolejny rok z rzędu ubiega się o dotację na realizację modułu 3 wieloletniego rządowego programu „Pośilek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, którego celem głównym jest wzmocnienie opiekuńczej funkcji szkoły podstawowej poprzez

tworzenie warunków umożliwiających spożycie przez uczniów posiłku w trakcie pobytu w szkole. Jesteśmy na etapie wnioskowania do Wojewody Warmińsko - Mazurskiego o udzielenie wsparcia finansowego na realizację zadania polegającego na doposażeniu i poprawie standardu funkcjonowania jadalni szkolnej w Szkole Podstawowej Nr 3 im. Jana Pawła II w Olecku.

W ramach Wieloletniego Programu - Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025 – w 2022 r. Gminie Olecko udzielone zostało wsparcie finansowe w wysokości 20 000,00 zł – dotacja oraz 5 000,00 zł obowiązkowy wkład własny organu prowadzącego. W Gminie Olecko trzy placówki wychowania przedszkolnego otrzymały środki na zakup nowości wydawniczych (Przedszkole Oddziałami Integracyjnymi Krasnal w Olecku w wysokości 3 750,00 zł , oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej Nr 3 im. Jana Pawła II w Olecku oraz oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej Nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi im. ks. Jana Twardowskiego w Olecku po 3 125,00 zł) natomiast na zakup nowości wydawniczych oraz elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Olecku otrzymała wsparcie w wysokości 15 000,00 zł.

W dniu 15 kwietnia 2022 r. otrzymaliśmy środki finansowe na edukację dzieci z Ukrainy za okres od dnia 24.02.2022 r. do dnia 31.03.2022 r. w wysokości 15.530,00 zł. W sposobie naliczania została uwzględniona liczebność w odpowiednich wagach algorytmu, określonych w załączniku do rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2022, którą ustalono w sposób średniomiesięczny, tj. liczba osobodni dzielona będzie przez liczbę dni w okresie. Dodatkowo dofinansowane zostały dwa nowe zadania, tj. dowożenie oraz wychowanie przedszkolne w odniesieniu do dzieci w wieku 2,5 – 5 lat.

Sprawy społeczne

Wzorem lat ubiegłych, Urząd Miejski w Olecku, podjął współpracę ze Studenckim Kołem Naukowym Onkoma, przy Klinice Gastroenterologii Onkologicznej w Centrum Onkologii – Instytucie im. Marii Skłodowskiej – Curie w Warszawie w zakresie realizacji ogólnopolskiego programu profilaktyki czerniaka.

Głównym celem akcji jest wzrost świadomości społecznej na temat czerniaka oraz metod jego skutecznej profilaktyki, a także kształtowanie wśród młodzieży prozdrowotnych postaw.

Program zakłada przeprowadzenie do końca czerwca 2022 roku, w klasach VII – VIII, 1 godziny zajęć na temat czerniaka i metod jego skutecznej profilaktyki. Zajęcia z młodzieżą, mogą być realizowane przez wychowawcę, pedagoga szkolnego bądź pielęgniarkę szkolną. Dyrektorzy szkół otrzymali scenariusze zajęć lekcyjnych wraz z całą obudową dydaktyczną. Udział w powyższej inicjatywnie zadeklarowały wszystkie szkoły podstawowe z terenu Gminy Olecko. Łącznie przeprowadzonych zostanie 29 godzin zajęć przez 14 nauczycieli dla 458 uczniów. Program jest całkowicie bezpłatny, a koordynatorem całej akcji jest pracownik Wydziału Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa Urzędu Miejskiego w Olecku.

Przedsiębiorcom prowadzącym sprzedaż napojów alkoholowych przypominam, że dnia 31 maja 2022 r. upływa ustawowy termin dokonania wpłaty II raty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Wpłaty należy dokonać na rachunek Gminy Olecko. dopełnienie powyższego obowiązku jest warunkiem zachowania przez przedsiębiorcę uprawnień do kontynuowania sprzedaży napojów alkoholowych.

Dnia 21 maja 2022 roku w godzinach 10:00 – 16:00 już po raz trzeci odbędzie się Olecki Dzień Zdrowia, który jest doskonałą okazją do zadbania o swoje zdrowie fizyczne i psychiczne.

W tegorocznej ofercie znajdują się między innymi:

1. Badania profilaktyczne z zakresu chorób układu krążenia.
2. Badanie poziomu cukru we krwi.
3. Badanie słuchu i wzroku.
4. Konsultacje specjalistyczne oraz informacje w zakresie endometriozы.
5. Konsultacje podologiczne, refleksologia stóp.
6. Relaksacyjny masaż twarzy i dłoni.
7. Konsultacje fizjoterapeutyczne.
8. Konsultacje z logopedą, porady dotyczące terapii z integracji sensorycznej;

9. Konsultacje psychologiczne.
10. Ćwiczenia i praktyka oddechu.
11. Punkt DKMS dla dawców szpiku.
12. Stoiska ze zdrową żywnością.
13. Pokaz ratownictwa medycznego.
14. Pokaz fitness oraz atrakcje dla dzieci.

Środowiskowy Dom Samopomocy

1. Nie zaprzestano działań w zakresie pomocy oraz zwiększenia bezpieczeństwa zdrowotnego uczestników i ich opiekunów w związku z COVID-19, między innymi:
 - a. przygotowano i przekazano uczestnikom artykuły żywnościowe w ramach współpracy z Caritas Koło w Olecku - łącznie przekazano w tym okresie 106 paczek żywnościowych;
 - b. prowadzone było wsparcie w zakresie prania odzieży i pościeli uczestnikom nieposiadającym możliwości samodzielnego prania w domu;
2. Zorganizowano uczestnikom szereg wydarzeń w ramach doskonalenia umiejętności społecznych, integracji poprzez terapię ruchową, treningi umiejętności, zajęcia rozwijające zainteresowania oraz edukacyjne:
 - 23.03. – Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „Zima”;
 - 01.04. – Spotkanie informacyjne i działania plastyczne w ramach „Światowego Dnia Świadomości Autyzmu”;
 - 13.04. – „Tradycje Wielkanocne” – wspólnie z zaproszonymi gośćmi, rodzicami i opiekunami przypomniano znaczenie symboli i tradycji związanych ze Świętami Wielkanocnymi ;
 - 19-22.04. – Obchody „Tygodnia Ziemi”- przeprowadzono zajęcia edukacyjne dotyczące ekologii, ochrony środowiska, oszczędzania prądu, wody, segregacji odpadów. Włączono się do udziału w obchodach Tygodnia Ziemi organizowanego przez Urząd Miejski w Olecku – przygotowano stanowisko z zadaniem do wykonania podczas Biegu Terenowego. Uporządkowano skwer przy ul. Armii Krajowej – ul. Kopernika;

- we współpracy ze Stowarzyszeniem Kulturalnym „Przypisani Północy” została złożona do Powiatu Oleckiego oferta Kultura 22 pod nazwą „Ponad granicami” obejmująca integracyjne działania plastyczne.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

1. Trwa nabór na wolne stanowisko urzędnicze Kierownika w Oleckim Klubie Seniora, Kierownika w Dziennym Domu Senior + oraz na stanowisko: pracownika socjalnego, terapeuty zajęciowego, pomoc administracyjna.
2. W kwietniu zajęcia w Oleckim Klubie Seniora odbywały się zgodnie z przyjętym harmonogramem. Prowadzono zajęcia integracyjne, zajęcia z rękodzieła artystycznego o tematyce świątecznej, treningi kulinarne (pieczenie ciast, chleba, sałatki), relaksację, muzykoterapię.
3. 23 kwietnia aktywny udział uczestników Oleckiego Klubu Seniora w „Tygodniu Ziemi Oleckiej” - prezentacja prac ekologicznych i zachęcanie do samodzielnego wykonania.
4. MOPS Olecko w miesiącu kwietniu angażował się w Pomoc Obywatelom Ukrainy:
 - udzielanie wsparcia obywatelom Ukrainy, pomocy humanitarnej (paczki żywnościowe, środki higieny osobistej, ubrania, artykuły szkolne),
 - realizowane są świadczenia pieniężne zgodnie z ustawą o pomocy społecznej i ustawą o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium państwa.
5. Aktywna jest zakładka na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku. Pomoc Obywatelom Ukrainy.
6. 29 kwietnia w Miejskim Ośrodku Pomocy doradzał i udzielał pomocy ekspert z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w złożeniu wniosku o świadczenie z programu 500+ i Rodzinnego Kapitału Opiekuńczego. Obywatele Ukrainy będą mogli samodzielnie złożyć wnioski przez Platformę Usług Elektronicznych (PUE) ZUS. W celu umożliwienia złożenia wniosku w MOPS Olecko w godz. od 8:00 – 15:00 będzie dostępny komputer z łączem internetowym.

7. Przy MOPS działa Lokalny Punkt Pomocy Pokrzywdzonych Przestępstwem, w którym istnieje możliwość nieodpłatnego wsparcia psychologa oraz pomocy prawnej również obywatelom Ukrainy. Punkt jest czynny we wtorki i środy od 15:00 – 20:00.
8. Do 15 kwietnia trwał nabór uczestników do programów Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej i Opieka Wytchnieniowa. Informacje o programach na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku.
9. Trwa nabór wniosków na dodatek osłonowy w MOPS Olecko. Termin składania wniosków do 31 października 2022 roku.
10. W dniach od 10 maja 2022 r. do 18 maja 2022 r. w Starostwie Powiatowym w Olecku odbędzie się kwalifikacja wojskowa. Rocznik podstawowy mężczyźni – 101, starsze roczniki – 30 w tym 2 kobiety.
11. Na dzień 25 kwietnia 2022 r. na terenie miasta i gminy Olecko przebywa 563 obywateli Ukrainy w tym 19 w Centrum Edukacyjno – Kulturalnym w Kijewie.
Dzieci do lat 7 – 99 osób.
Dzieci powyżej lat 7 – 180 osób.
Osoby powyżej lat 18 – 284 osoby.
12. Nadal działa telefon 570 330 111 w sprawie pomocy Ukraińcom.
13. Wnioski o świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy, przybywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy w kwocie 40,00 złotych dziennie od osoby oraz jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300,00 zł dla obywateli Ukrainy realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Olecku.
14. Od 18 marca 2022 r. codziennie 7 dni w tygodniu do godz. 10:00 składane są meldunki do Starostwa Powiatowego, dotyczące ilości obywateli Ukrainy w Centrum Edukacyjno – Kulturalnym w Kijewie.

Warsztat Terapii Zajęciowej w Olecku

1. Pracownia Rękodzieła Artystycznego wykonała statuetkę na potrzeby akcji pn. „Kobiece Inspiracje Roku 2021”.

2. Warsztat Terapii Zajęciowej w Olecku razem z nieformalną grupą Zaszyci włączył się w akcję pomoc Ukrainie - przygotowanie elementów, szycie opasek samouciskowych, które zostały przekazane walczącym żołnierzom na Ukrainie.
3. Dnia 23 marca 2022 r. odbył się halowy Turniej Piłki Nożnej Osób Niepełnosprawnych. Warsztat Terapii Zajęciowej w Olecku gościł ok. 100 niepełnosprawnych zawodników. Na podium stanęli:
I miejsce WTZ Sejny;
II miejsce WTZ Olecko;
III miejsce ŚDS Suwałki.
4. 22 kwietnia Warsztat Terapii Zajęciowej w Olecku włączył się w Obchody Światowego Dnia Ziemi - przygotowanie stanowiska "Poidetka dla pszczoł".
5. Pracownia Rękodzieła Artystycznego przygotowuje Statuetki MELUZYNKI dla Regionalnego Domu Kultury „Mazury Garbate” w Olecku oraz medale na Ogólnopolski Lekkoatletyczny Memoriał im. Romualda Wojnowskiego.

Pełnomocnik do spraw przeciwdziałania uzależnieniom

Przypominam, że członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pełnią dyżur w każdą środę w godz. 15:45 – 16:45 w Urzędzie Miejskim w Olecku przy Placu Wolności 3 w pokoju nr 25.

Czym m.in. zajmuje się Komisja?

- przyjmuje wnioski o skierowanie na leczenie odwykowe,
- prowadzi postępowanie zmierzające do motywowania osób uzależnionych,
- kieruje wnioski do sądu o nałożenie obowiązku poddania się leczeniu.

Osoby z problemem uzależnienia lub osoby współuzależnione mogą zwrócić się do Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu, Narkotyków i Współuzależnienia przy ul. Nocznickiego 15 w Olecku, która zapewnia mieszkańcom gminy Olecko dostęp do bezpłatnej i kompleksowej terapii uzależnienia i współuzależnienia. W czasie pandemii wizyty należy umawiać telefonicznie pod numerami telefonu 570 619 284 i 87 520 45 91.

Dzieci i młodzież zamieszkała w naszej gminie, w wieku 7-20 lat, z problemami nadużywania lub uzależnienia od alkoholu oraz z rodzin obciążonych problemem uzależnienia od alkoholu mogą zwrócić się do Centrum Profilaktyki i Terapii Uzależnień i Współuzależnienia dla Dzieci i Młodzieży „Pozytywka”, które mieści się w Olecku przy ul. Gołdapskiej 31. Wizyty można umawiać w poniedziałki w godzinach 08:00 - 10:00 pod numerem telefonu 536 554 528, mailowo: centrumpozytywka@wp.pl lub poprzez Messenger: Pozytywka Centrum Profilaktyki i Terapii Uzależnień dla Dzieci i Młodzieży. Wsparcie obejmuje psychoterapię, wsparcie psychologiczne i rodzinne sesje psychoterapeutyczne. Dorośli, jeśli zauważyliście u swojego dziecka niepokojące zachowanie i macie podejrzenie, że może ono wynikać z niekontrolowanego nadużywania, nadmiarowego zainteresowania i spożywania substancji alkoholowych lub jeśli w Waszym domu współmałżonek lub współmałżonka nadużywa alkoholu możecie skorzystać z tej oferty. Zachęcam również dzieci i młodzież, jeśli zauważyliście problem w swoim zachowaniu polegający na częstym sięganiu po substancje odurzające lub jeśli zauważyliście, że ktoś w Twojej rodzinie jest uzależniony od alkoholu zgłóście się do „Pozytywki”.

Osoby dotknięte przemocą mogą uzyskać pomoc w Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, który mieści się w Olecku przy ul. Nocznickiego 15. W czasie pandemii wizyty należy umawiać telefonicznie pod numerem 87 520 15 03 w każdą środę w godzinach 16:00-18:00.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych kontynuuje realizację kampanii profilaktycznych: Przeciw pijanym kierowcom! Dopalacze – powiedz stop! oraz Postaw na rodzinę, a także Otwórz się na pomoc. O szczegółach prowadzonej kampanii można przeczytać na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Olecku.

Urząd Stanu Cywilnego

Do 28 kwietnia 2022 roku przyjętych zostało ogółem 384 wniosków o nadanie numeru PESEL obywatelom Ukrainy, na podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – z tego w miesiącu kwietniu przyjęto 161 wniosków.